ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6251/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de isolante térmico no telhado do espaço destinado às aulas de Educação Física
do Centro de Educação Infantil - CEI Professora Diva Vieira Abrantes, localizado na Rua
Augusto Cugnier, bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

O  telhado  do  espaço  destinado  às  aulas  de  Educação  Física  é  confeccionado  em  zinco,  material  que  absorve  e
transmite calor de forma intensa, causando desconforto térmico para as crianças e professores durante as atividades.
A instalação do isolante térmico é fundamental para reduzir a temperatura interna, melhorar as condições ambientais
e garantir um ambiente mais adequado, saudável e propício ao desenvolvimento das atividades físicas.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE OUTUBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​